

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 31 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LOS CALLEJONES DE BENITO JUAREZ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA OP-MSBA/FISM/124/062/2018 DE FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 327,493.64 (\* TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 21 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2018  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 21 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2018

CON FECHA 30 DE OCTUBRE DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
<b>"REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LOS CALLEJONES DE BENITO JUAREZ"</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	123.60	\$10.76	\$ 1,329.94	102.95	\$ 1,107.74	\$222.20
<b>TOTAL DE PRELIMINARES</b>				<b>\$ 1,329.94</b>		<b>\$ 1,107.74</b>	<b>\$222.20</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN DE CEPA, CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL TIPO II-B, DE 0.00 - 2.00 M. INCLUYE. AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MANUAL.	M3	95.62	\$154.80	\$ 14,801.98	110.77	\$ 17,147.20	-\$2,345.22
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	10.50	\$609.45	\$ 6,399.23	9.03	\$ 5,503.33	\$895.90
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	28.21	\$552.81	\$ 15,594.77	28.15	\$ 15,561.60	\$33.17
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	56.91	\$171.60	\$ 9,765.76	56.32	\$ 9,664.51	\$101.25
<b>TOTAL DE EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 46,561.74</b>		<b>\$ 47,876.64</b>	<b>-\$1,314.90</b>
<b>TUBERIAS</b>							
TUBERÍA A.M. S-25 254 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M	125.32	\$632.79	\$ 79,301.24	124.67	\$ 78,889.93	\$411.31
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC DE 10"X6" SERIE 20. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	24.00	\$3,137.54	\$ 75,300.96	24.00	\$ 75,300.96	\$0.00
COLOCACION DE TUBERIA PVC SANITARIO DE 101.6 MM 10.16 CM (4") DE DIAMETRO PARA DESCARGAS DOMICILIARIAS, NO INCLUYE MATERIAL, SOLO INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	24.00	\$532.73	\$ 12,785.52	24.00	\$ 12,785.52	\$0.00
<b>TOTAL DE TUBERIAS</b>				<b>\$ 167,387.72</b>		<b>\$ 166,976.41</b>	<b>\$411.31</b>
<b>REGISTROS SANITARIO</b>							
REGISTRO SANITARIO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.80 X 0.80 HASTA 0.70 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO EN PROPORCION DE 1:5 CON TAPA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL No. 4 @ 15 CM, DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO, PLUIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$7,143.02	\$ 50,141.14	7.00	\$ 50,141.14	\$0.00

  
**DIRECCION MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec Oax  
 2017-2018

  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec Oax  
 2017-2018

  
**Asfalto Carreteros del Sumidero SA de CV**  
 RFC: ACS161017BD9  
 TELEFONO: 951-392-81-40

  
**REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Atempa.  
 Dto. Tehuantepec Oax  
 2017-2018

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 31 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. C. **EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA **ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LOS CALLEJONES DE BENITO JUÁREZ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **OP-MSBA/FISM/124/062/2018** DE FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 327,493.64 (\* TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 21 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2018  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 21 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2018

REGISTRO SANITARIO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.90 X 0.90 HASTA 0.70 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO EN PROPORCIÓN DE 1:5 CON TAPA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F' C=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL No.4 @ 15 CM, DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO, PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$8,165.19	\$	8,165.19	1.00	\$	8,165.19	\$0.00
<b>TOTAL DE REGISTROS SANITARIO</b>				\$	<b>58,306.33</b>		\$	<b>58,306.33</b>	<b>\$0.00</b>
<b>ACARREOS</b>									
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	76.81	\$113.74	\$	8,736.37	70.8192	\$	8,054.98	\$681.39
<b>TOTAL DE ACARREOS</b>				\$	<b>8,736.37</b>		\$	<b>8,054.98</b>	<b>\$681.39</b>
<b>TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LOS CALLEJONES DE BENITO JUAREZ"</b>				\$	<b>282,322.10</b>		\$	<b>282,322.10</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				\$	<b>282,322.10</b>		\$	<b>282,322.10</b>	<b>\$0.00</b>
IVA 16.00%				\$	<b>45,171.54</b>		\$	<b>45,171.54</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				\$	<b>327,493.64</b>		\$	<b>327,493.64</b>	<b>\$0.00</b>

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V.  
**RESPONSABLE:** C. EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ  
**CARGO:** ADMINISTRADOR ÚNICO  
**R. F. C.** ACS161017BD9  
**IDENTIFICACIÓN:** 2423070276321  
**DIRECCIÓN:** CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT. C, COLONIA LAS FLORES, SANTA LUCÍA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71245.



CONTRATISTA

C. EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ  
ADMINISTRADOR ÚNICO



C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018



C. FABIÁN MOLINA CRISPÍN  
TESORERO MUNICIPAL  
Mpio. San Blas Atempa,  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018



Mpio. C. MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ  
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS  
Atempa,  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018